
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2/181062/ΔΠΓΚ/ 

17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 

κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-

σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-

σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) ALI (ον.) 

SHAN του YOUNAS και της NUSRAT.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  2/64985/ΔΠΓΚ (1)

   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2/181062/ΔΠΓΚ/ 

17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 

κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-

σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-

σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143),

β) των άρθρων 3 και 15 του ν. 5086/2024 «Εθνική Αρχή 
Κυβερνοασφάλειας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 23).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υποπερ. i) της περ. γ) της παρ. Β.Ι. του άρθρου 
3 της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσε-
ων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών» (Β’ 6432).

6. Το υπό στοιχεία 27211 ΕΞ 2024/31.07.2024 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομι-
κών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

7.  Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 
ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού και του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της 
Γενικής Κυβέρνησης.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Στο Παράρτημα «Βασικό σχέδιο λογαριασμών του λο-
γιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και της οικο-
νομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού» 
της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυ-
ξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού 
πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881) εγγράφεται 
νέος αναλυτικός λογαριασμός εξόδων ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4628

47015

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.08 12:45:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47016 Τεύχος B’ 4628/08.08.2024

1ος βαθμός 2ος βαθμός 3ος βαθμός 4ος βαθμός 5ος βαθμός 6ος βαθμός Περιγραφή

2 23 231 23108 2310802 2310802089

Επιχορήγηση στην Εθνική 
Αρχή Κυβερνοασφάλειας 
για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά

Η αλλαγή στην οικονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 
λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης που εισάγεται με την παρούσα ισχύει για τον κρατικό προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025 και εφεξής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2024

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ 

Ι

(2)

   Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) ALI (ον.) 

SHAN του YOUNAS και της NUSRAT. 

 Με την υπό στοιχεία MRN 24GRYK07010000171-8/06-

06-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-

σιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 του 

ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει των 

διατάξεων των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 

παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001, επιβάλεται σε βάρος του 

υπαιτίου (επ.) ALI (ον.) SHAN του YOUNAS και της NUSRAT, 

γεννηθέντα στις 15-12-2001 στο Πακιστάν, αγνώστου 

διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των 

χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), λόγω τέλεσης 

παράβασης λαθρεμπορίας, και συγκεκριμένα της κατο-

χής και διάθεσης προς πώληση: α) έξι (6) συσκευασιών 

λαθραίου καπνού των πενήντα (50) γραμμαρίων έκαστη, 

διαφόρων μαρκών, ήτοι συνολικού βάρους τριακοσίων 

γραμμαρίων (0,300 kg) και β) ενενήντα οχτώ (98) πακέ-

των λαθραίων τσιγάρων, των 20 τεμαχίων έκαστο, ήτοι 

συνολικά χιλίων εννιακοσίων εξήντα (1.960) τεμαχίων 

τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, χωρίς την προηγούμενη 

καταβολή των αναλογούντων φόρων, που έλαβε χώρα 

την 13-02-2020 σε λαϊκή αγορά στην Πάτρα (συμβολή 

των οδών Ανθείας και Θουκυδίδου).

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών .

 Με την υπ’ αρ. 269/2018/2024 καταλογιστική πράξη (με 

ημερομηνία έκδοσης 31-07-2024) του Αναπληρωτή Προ-

ϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον 

(επ.) AHMED (ον.) NAQASH του MUHAMMAD-MURTAZA 

και της PARVEEN-AKHTAR, γεν. την 11-10-1991 στο Πακι-

στάν, με Α.Φ.Μ. 159228631, αγνώστου διαμονής:

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 63.830,88

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 1.276,62

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 255,32

ΣΥΝΟΛΟ = 65.362,82

(εξήντα πέντε χιλιάδες τριακόσια εξήντα δύο ευρώ και 

ογδόντα δύο λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (4.520 πακέτα τσιγάρων και 279 συσκευα-

σίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 

παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδάφια α’, β’ και παρ. 2 εδάφιο 

ζ’ του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών

  Με την υπ’  αρ. 145/2018/31-7-2024 καταλογιστική 

του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πει-

ραιά επιβάλλονται στον (επ.) MUHAMMAD (ον.) TASWER 

GUBAL του ANWER και της SHARIELON, γεν. την 23-07-

1986 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 167315960, αγνώστου 

διαμονής:

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 4.465,44

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 89,31

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 17,86

ΣΥΝΟΛΟ = 4.572,61

(τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια εβδομήντα δύο ευρώ 

και εξήντα ένα λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (211 πακέτα τσιγάρων και 48 συσκευασί-

ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47017Τεύχος B’ 4628/08.08.2024

παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδάφια α’, β’ και παρ. 2 εδάφιο 

ζ’ του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(5)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών. 

 Με την υπ’ αρ. 80/2019/31-07-2024 καταλογιστική 

πράξη του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 1ου Τελω-

νείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) QAMMAR (ον.) 

ZAMAN του SAGHIR και της AZIZA, γεν. την 15-02-1995 

στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 165882701, αγνώστου διαμονής:

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,00

ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 0,4 % = 6,00

ΣΥΝΟΛΟ = 1.536,00 €

(χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (10 πακέτα τσιγάρων και 21 συσκευασί-

ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 

παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδάφια α’, β’ και παρ. 2 εδάφιο 

ζ’ του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47018 Τεύχος B’ 4628/08.08.2024

*02046280808240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


